[image: Ленинский (герб)2]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.12.2015  №  560

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района от 12.08.2015 № 337 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций),
оказываемых структурными подразделениями администрации Ленинского муниципального района, а также перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
Ленинского муниципального района, подлежащих включению в Реестр государственных
и муниципальных услуг и предоставляемых в электронном виде»

Руководствуясь статьей 23 Устава Ленинского муниципального района,

администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень муниципальных услуг (функций), оказываемых структурными подразделениями администрации Ленинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ленинского муниципального района от 12.08.2015 № 337 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых структурными подразделениями администрации Ленинского муниципального района, а также перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Ленинского муниципального района, подлежащих включению в Реестр государственных и муниципальных услуг и предоставляемых в электронном виде» следующего содержания:
1.1 раздел 2. «Муниципальное имущество и земельные отношения» изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Муниципальные учреждения, предоставляющие муниципальные услуги (исполняющие муниципальную функцию)
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р

	2.1
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане
	статья 15 Федерального закона Российской
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и

	2.2
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования  земельными участками
	Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельный Кодекс Российской
Федерации, Гражданский Кодекс Российской Федерации
	землепользованию администрации
Ленинского муниципального района

	2.3
	Предоставление земельных участков в собственность и в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов

	2.4
	Предварительное согласование предоставления земельных участков

	2.5
	Выдача выписок из реестра объектов муниципальной собственности

	2.6
	Предоставление в аренду муниципального имущества, входящего в состав казны

1.2 изложить наименование муниципальной услуги (функции) подраздела 6.1 раздела 6. «Молодежная политика» в новой редакции: «Оздоровление и отдых детей и подростков в каникулярное время, предоставление путевок в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия».
1.3 пункт 9.1 раздела 9. «Торговля и развитие предпринимательства» исключить.
1.4 раздел 10. «Малый и средний бизнес, инвестиционные проекты, сельское хозяйство» исключить.
2. Внести дополнение в перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Ленинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ленинского муниципального района от 12.08.2015        № 337 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых структурными подразделениями администрации Ленинского муниципального района, а также перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Ленинского муниципального района, подлежащих включению в Реестр государственных и муниципальных услуг и предоставляемых в электронном виде» следующего содержания: 2.1. пункт 1.6 изложить в редакции:

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Муниципальные учреждения, предоставляющие муниципальные услуги (исполняющие муниципальную функцию)
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р

	1.6
	Назначение и выплата компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	статья 1 закона Волгоградской области от 01.11.2007 № 1536- ОД «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Знамя» и размещению на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела экономики администрации Ленинского муниципального района О.Ф. Шалаеву.

Глава администрации
Ленинского муниципального района 				  Н.Н. Варваровский
image1.png